
                                                                                                                              
 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014–2020 

 
86. jednání – 146. výzva (prioritní osa 5) 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

Datum 16. 8. 2022  Od – do: 13.00 – 14.00 hod. 

Místo: videokonference přes Cisco Webex Meetings 
Jednání řídil: Jan Kříž, předseda – náměstek pro řízení sekce ekonomiky životního prostředí, 
Ministerstvo životního prostředí 

Stálí členové Výběrové komise: 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) 

Petr Valdman (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Miroslava Ježková (Ministerstvo financí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 5: 

Michal Daňhelka (odborný garant Prioritní osy 5 OPŽP 2014–2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce) 

Hosté a sekretariát: 

Bohdan Polak (Státní fond životního prostředí České republiky) 

Miloš Cimbulka (Ministerstvo životního prostředí) 

Jiří Petřivalský, Libor Dorňák (sekretariát Výběrové komise) 

1. Projednání seznamu projektů 

B. Polak (SFŽP ČR) seznámil členy Komise se současným stavem seznamu náhradních projektů 
(tzv. zásobníku projektů) 146. výzvy (Specifický cíl: 5.1 – Snížit energetickou náročnost veřejných budov 
a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie). SFŽP ČR na jednání předložil seznam celkem 202 
zásobníkových projektů s požadavkem na příspěvek Unie ve výši 1 387 474 028,15 Kč, z toho 
k doporučení pro vyjmutí 114 projektů s požadavkem na příspěvek Unie ve výši 589 819 224,74 Kč 
a u ostatních projektů, dle prověření SFŽP ČR s žadateli, se realizace projektů již neplánuje. Důvodem 
pro nerealizaci je především časové hledisko, uplatnění projektů v NPO (Národním plánu obnovy), OPŽP 
2021-2027 či jiných programech, případně projekty nemají zajištěné vlastní financování nebo již nemají 
žadatelé o realizaci předložených projektů zájem. B. Polak doplnil, že v zásobníku projektů 146. výzvy 
ještě zbývají další projekty v pořadí. 

Lucie Holíková (Řídicí orgán OPŽP) dodala, že pro uvolnění navržené části zásobníku 146. výzvy  
ve specifickém cíli 5.1 jsou dostatečné prostředky, nicméně program (Fond soudržnosti) pak bude lehce 
přezávazkován.  

2. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování (viz příloha – seznam projektů): 

 114 projektů ve 146. výzvě (SC 5.1) s požadavkem na Příspěvek Unie ve výši 589 819 224,74 Kč. 

Hlasování proběhlo konsensem.  



                                                                                                                              
 

Výběrová komise doporučuje Řídicímu orgánu navýšení alokace prostředků EU na 146. výzvu, která 
aktuálně činí 2 616 012 217,18 Kč, o Příspěvek Unie 589 819 224,74 Kč (navýšení alokace o 22,5 %) 
na 3 205 831 441,92 Kč z důvodu volné alokace ve specifickém cíli 5.1 a podpory kvalitních projektů 
zapsaných v seznamu náhradních projektů (tzv. zásobníku projektů) této výzvy.  

Výběrová komise doporučuje SFŽP ČR neprodleně zahájit intenzivní komunikaci se žadateli, kteří 
indikovali zájem od svých projektů odstoupit, aby tak učinili neprodleně, či aby SFŽP ČR zahájil kroky 
vedoucí k odstoupení těchto projektů s ohledem na potřebu dosažení reálné disponibilní alokace 
Programu. Výběrová komise v této souvislosti bere na vědomí možnou budoucí podporu projektům  
ze zásobníku 146. výzvy, které se umístily nad posledním podpořeným projektem v případě 
dodatečného zájmu o realizaci. 

Příloha 

Seznam projektů doporučených k financování. 

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Jiří Petřivalský  

 


